ПРОТОКОЛ
собрания граждан д. Ясная Поляна
           Место проведения: д. Ясная Поляна,  Дом культуры
           Дата проведения: 23.07.2013 г.
           Время проведения: 18-00 час.

Под председательством:  Лобановой Л.А. – глава МО Яснополянское
Присутствовали:
      Заместитель главы администрации МО Яснополянское  - Шерер И.В.
       Жители д. Ясная Поляна – 25 чел.
       Секретарь собрания – директор МКУ «ГУБ»  - Прохорская О.В.
Повестка дня:
1.  Водоснабжение д. Ясная Поляна
Ход собрания:
Лобанова Л.А.: Уважаемые жители! Проблема водоснабжения стоит очень остро. Изношенность водопроводной сети 100%. Решить эту проблему можно только построив новую водопроводную сеть, а это большие деньги. Вам неоднократно разъяснялось, что для того чтобы д. Ясная Поляна включили в Программу Тульской области «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Щёкинский район на 2012-2016 годы» объекта «Строительство нового водопровода холодного водоснабжения в д. Ясная Поляна», необходимо предоставить проект прошедший промышленную экспертизу.
Зорин С.А.: сбор денежных средств на изготовление проекта проходит очень медленно, из-за опасения большей части людей, что это обман.
Шерер И.В.: для того чтобы не возникало сомнений и слухов Вам необходимо оказывать содействие администрации МО Яснополянское в разъяснении людям о сложившейся ситуации. Ведь согласно ФЗ-131 вопросы местного значения должны решаться органами местного самоуправления и населением.
Суховичев В.Ю.: каким образом мы должны осуществлять это содействие? Подскажите какие действия нам предпринять для ускорения сбора денежных средств на изготовление проекта.
Прохорская О.В.: для оказания содействия вам необходимо организовать инициативную группу, которая будет проводить разъяснительную работу с населением, а так же будет осуществлять сбор денежных средств.
Шерер И.В.: давайте проголосуем.
Голосование: «за» - 24, «против» - 1.
Решение по вопросу:
Избрать инициативную группу.
Лобанова Л.А.: давайте определим состав инициативной группы в количестве 10 человек, какие будут предложения?
Кузнецова Н.П.: предлагаю включить в состав инициативной группы следующий лиц: Кондакову Н.П., Леонову Н.Н., Брейкину Т.А., Зорина С.А., Суховичева В.Ю., Фоканова А.Н., Кусакина С.В., Жарову Т.В., Зябреву В., Кузнецову Н.П..
Прохорская О.В.: давайте проголосуем.
Голосование: «за» - 24, «против» - 1.
Решение по вопросу:
Включить в состав инициативной группы предложенные кандидатуры.

Председатель собрания
Глава МО Яснополянское                                         Л.А. Лобанова
Секретарь собрания                                                  О.В. Прохорская